
Delibera di Giunta Comunale n. 42   del  25-05-2021 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 42  del Reg. Data 25-05-2021 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2O20 - 

APPROVAZIONE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese dimaggio alle ore 16:30, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 42  del   25-05-2021 

 

2 

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2O20 - 

APPROVAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

· che l’art. 10, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 150/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un 

documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; la 

Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il quale l'Amministrazione 

evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

· che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lettera c) del Decreto summenzionato, la 

Relazione sulla Performance è validata dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e 

che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione 

inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello 

specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni 

organizzative e del Segretario Generale, nonché dall’incentivo alla produttività 

individuale e di gruppo e l'apporto del personale al miglioramento dei servizi, dal 

compenso per l’esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da 

parte del personale delle categorie A e B ed infine dalle indennità per attribuzione di 

particolari responsabilità al personale collocato nelle Categorie B o C; 

 Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che 

prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati 

agli organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai 

destinatari dei servizi. 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 89 del 15/10/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il piano degli obiettivi per il biennio 2019/2020; 

 

ATTESO: 

· che con propria deliberazione n. 161 del 13/12/2000 è stato approvato il 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

· che con propria deliberazione n. 35 del 19/04/2013 è stato approvato il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance in attuazione al Decreto Legislativo 

150/2009; 

 

· che con propria deliberazione n. 106 del 28/11/2019 è stato approvato il 

Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative 

in conformità dell’art. 14 del CCNL sottoscritto il 21/5/2018; 

 

· che con deliberazione C.C. n. 9 del 21/04/2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennio 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione triennio 

2020/2022; 

 

Dato atto che gli obiettivi generali e specifici assegnati con gli strumenti di 

programmazione per l’anno 2020 individuati nel Piano approvato dalla Giunta, nel 

PEG (Piano esecutivo di gestione), nel DUP (Documento unico di programmazione), 

nelle linee programmatiche di mandato, nelle disposizioni del Sindaco e 

dell’amministrazione,  sono stati comunque raggiunti; 



Delibera di Giunta Comunale n. 42  del   25-05-2021 

 

3 

 

Vista, altresì, la relazione sull’attività lavorativa del segretario generale e sull’attività 

di coordinamento e controllo dell’azione dei responsabili dei servizi relativa all’anno 

2020; 

Dato atto che l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, 

ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della 

stessa da parte del Nucleo di Valutazione; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, 
al parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000, in quanto non prevede impegno di spesa e/o riduzione di entrate; 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare la premessa del presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di approvare la “Relazione sulla Performance – Anno 2020”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

3. di approvare la relazione sull’attività lavorativa del segretario comunale Dott. 

Angelo Montaruli e sull’attività di coordinamento e controllo dell’azione dei 

responsabili dei servizi relativa all’anno 2020; 

 

4. di trasmettere copia del presente atto e relativo allegato, per opportuna 

conoscenza, all’Organo di Valutazione ed ai Responsabili di servizio ed in 

particolare al Responsabile dell’Area finanziaria per i successivi adempimenti di 

competenza; 

5. di disporre la pubblicazione della suddetta Relazione sulla Performance anno 2020 sul sito 

del Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella pagina “Performance” della 

sezione “Amministrazione Trasparente” previa acquisizione della validazione del Nucleo di 

Valutazione. 

 

6. Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000 



Delibera di Giunta Comunale n. 42  del   25-05-2021 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 22-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 3037.            

 

Lì 01-06-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 01-06-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 01-06-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


